
令和２年３月２４日 

保護者の皆様                            家庭数 

   京都市立砂川小学校 

校長  谷本 史朗 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策に伴う臨時休業期間中の授業の回復ついて 

 

 平素より，本校の教育活動に御理解と御協力をいただき，ありがとうございます。 

 さて先日，新型コロナウイルス感染症対策として，３月５日（木）から春季休業期間前日まで臨時休

業を実施したところです。この臨時休業期間において，十分に授業が実施できなかった各教科等の学習

内容につきましては，家庭学習を課した部分もございますが，基本的には４月以降の授業に未指導の学

習内容を弾力的に取り入れ，１学期中に確実に回復してまいりますので，ご理解を賜りますようよろし

くお願い申し上げます。 

 

記 

 本校の未指導の学習内容 

学
年 

教科等 
単元名・題材名 
（教材名） 

学
年 

教科等 
単元名・題材名 
（教材名） 

１ 体育科 へいきんだいあそび 

４ 

社会科 京都府と各地のつながり 

２ 体育科 

１組：ボールけりゲーム 

２組：パスゲーム 

３組：とびくらべ・平均台あそび 

算数科 
直方体と立方体 

だれでしょう 

５ 

国語科 漢字の広場⑥ 

３ 

国語科 わたしの三大ニュース 書写 「考える子」「あこがれ」 

算数科 
□を使った式 

そろばん 

算数科 角柱と円柱 

体育科 タグラグビー 

理科 おもちゃショーをひらこう 
 

体育科 ようぐあそびをしよう 

 

 

※ 上記の内容や回復の方法につきましては，学級懇談会や休日参観等の際に改めて説明いたします。

各教科等の内容等でご不明な点などございましたら，学級担任や各教科担任までお尋ねください。 

※ なお，各教科等の学習評価は，未指導の学習内容の影響のよって不利益が生じないように配慮い

たします。 


